
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00258
Del : 16/01/2013
Esecutivo da: 18/01/2013
Proponenti : Ufficio Gestione dei canali di 

comunicazione
Ufficio di Gabinetto

OGGETTO: 

Affidamento servizi video giornalistici 

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 in data 15 maggio 2012 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 84/24,  ha approvato il piano 

delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008,il bilancio annuale di previsione 
2012, il bilancio triennale 2012-2014, la relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di  
legge;

 con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
 con Delibera di Giunta n. 514/741 del 31.12.2012 sono state assegnate ai Responsabili dei servizi  

per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013 le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, 
ridotte del 15%;

Vista la Legge n. 228 del 24.12.2012 che ha differito al 30.6.2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di  
previsione 2013 per gli Enti Locali;

Vista  la determinazione n.2009/DD/8175 con la quale si è stabilito l’assunzione ai sensi dell’art. 90 T.U.E.L.  
(D.lgs  18.08.2000,  n.  267)  del  sottoscritto  quale  Responsabile  del  centro  di  responsabilità  dirigenziale  
Progetto  Riorganizzazione  delle  Attività  di  Comunicazione,  successivamente  rinominato  Ufficio  Gestione 
Canali di Comunicazione;

Ritenuto  opportuno,  per  una  migliore  comunicazione  fra  l’Amministrazione  comunale  e  la  cittadinanza, 
fornire informazioni sulle tematiche generali o specifiche del Sindaco, della Giunta e del Consiglio comunale;

Considerato di individuare un service video-giornalistico a supporto dell’Ufficio Comunicazione Esterna al 
fine  di  assicurare  la  copertura  dei  principali  eventi  dell’Amministrazione  e  potenziare  così  i  canali  di  
comunicazione con la cittadinanza, tramite la realizzazione di interviste e riprese in interni e/o esterni su 
tematiche inerenti alle varie deleghe amministrative, rafforzando la copertura video delle attività della Giunta,  
del Sindaco e del Consiglio comunale;

Preso  atto  che le  attività  di  cui  sopra saranno svolte  fino al  28 febbraio  2013,   tempo occorrente  per  
impostare una nuova procedura selettiva di scelta del contraente;

 pag. 1



Dato atto di procedere ad un affidamento del servizio di cui trattasi,  fino al 28 febbraio 2013, ai sensi del 
D.Lgs n.163/2006, articolo 125 c.10 lettera C: “prestazioni periodiche di servizi,  forniture, a seguito della 
scadenza  dei  relativi  contratti,  nelle  more  dello  svolgimento  delle  ordinarie  procedure  di  scelta  del  
contraente, nella misura strettamente necessaria”;

Vista l’offerta del 10 gennaio 2013 presentata dalla società Master Vision di Mauro Pocci che quantifica  in €  
1.250,00 oltre iva  al  21% la  spesa per le  attività  richieste,  allegata quale  parte integrante del  presente 
provvedimento;

Ritenuto che il prezzo è economicamente congruo per lavori e servizi simili sul mercato;

Dato atto che questa attività di comunicazione rientra nelle limitazioni previste all’art. 6, comma 8 del D.L. n.  
78/2010 convertito in Legge n. 122/2010 e che l’assunzione degli impegni di spesa rispetta quanto previsto  
dall’art. 163 del D. Lgs. 267/00;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

secondo quanto espresso in narrativa 

1. di affidare fino al 28 febbraio 2013 a MasterVision di Mauro Pocci Via del Terzolle, 17 r Firenze (cod.  
ben. 15897) i servizi video-giornalistici per un compenso di € 1.512,50 iva compresa;

2. di assumere, conseguentemente, impegno di spesa per complessivi € 1.512,50  che graveranno sul 
capitolo 46402  del bilancio del corrente esercizio;

3. di procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione della suddetta somma al fornitore di 
cui  al  punto  1),  dietro  presentazione  di  regolare  fattura,  nonché  previa  verifica  della  regolare 
esecuzione dei servizi affidati.

Firenze, lì 16/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanni Carta

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 18/01/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


